关于市十八届人大一次会议第50号建议协办意见的函

市文广旅体局：
市人大十八届人大一次会议第50号建议《关于用好红色资源，促进红色旅游的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
近年来，我市积极推进一二三产业融合发展，围绕“一村一品”发展美丽乡村，“十二五”时期的特色村、“十三五”时期的精品(示范)村都是以围绕村庄历史、文化、产业、生态等特色亮点进行深入培育建设，着重对村庄的基础设施、公共服务设施、旅游配套设施等进行了综合提升，优化道路标示标牌，设立旅游服务点、停车场、旅游公厕等，通过一系列的打造建设，涌现出了如“千年古村”方家河头村、“慈溪小乌镇”双湖村、“慈溪最高小山村”岗墩村、“民国第一村”山下村、杨梅特色的梅园村、水蜜桃特色的古窑浦村等远近闻名的特色村庄。我市横河镇、新浦镇、周巷万安庄村被评为全国一村一品示范村（镇）。
当前，随着乡村振兴战略不断深入，对新时代美丽乡村建设提出了更高要求。“十四五”时期，我市将紧紧围绕“建设外在美、提升内在美、致力发展美”，聚力打造“三美”村庄的新要求，组织实施新时代美丽乡村“12113”工程，其中全市将培育建设特色村20个左右，市级财政资金扶持每个特色村最高200万元。特色村培育建设将会侧重于村庄区域内产业、生态、文化、治理等方面的提升和外延拓展，深入推进“一村一品”建设。

                 慈溪市农业农村局
[bookmark: _GoBack]                                   2022年4月25日

联系人：邵晶晶
联系电话：63989902